
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: Los expedientes N°s. 31823-2021-DRELM, 31861-2021-DRELM, 31952-

2021-DRELM, 31804-2021-DRELM, 31698-2021-DRELM, 31680-2021-DRELM, 31929-
2021-DRELM, 31706-2021-DRELM, 38054-2021-DRELM, 38021-2021-DRELM, 315-2022-
DRELM, el Informe N° 004-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N° 130-
2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás documentos adjuntos; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el numeral 42.1 del artículo 42 de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, 

establece que: “El Ministerio de Educación y los gobiernos regionales, según corresponda, 
reconocen la conducta meritoria del profesor, así como su trayectoria y su excelencia 
profesional”; asimismo, el literal a) del numeral 42.2 del referido artículo, precisa que los 
reconocimientos se otorgan a través de: “a) Resoluciones ministeriales o directorales 
regionales, según corresponda, de agradecimiento o felicitación (…)”; 

 
Que, el numeral 76.1, del artículo 76 del Reglamento de la Ley N° 29944, aprobado 

por Decreto Supremo N° 004-2013-ED, establece que: “El profesor tiene derecho a 
reconocimiento cuando: “d) Realiza acciones sobresalientes en beneficio de la Instancia de 
Gestión Educativa Descentralizada o de la comunidad educativa a la que pertenece y dichas 
acciones sean respaldadas por el CONEI correspondiente o el que haga sus veces”; y el 
numeral 76.2 del artículo 76 indica que: “Las resoluciones de agradecimiento y felicitación a 
los profesores se otorgan a los que realicen las acciones descritas en el numeral anterior”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 1187-2021-DRELM, de fecha 19 de 

abril de 2021, se aprobó con eficacia anticipada, desde el 01 de febrero del 2021, el Plan de 
Trabajo 2021 y Tablero de Control de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica 
y Técnico Productiva de la DRELM; por el cual en su numeral VII señala que, las acciones 
destacadas o sobresalientes en el ejercicio de la función docente o directiva que vaya en 
beneficio de la comunidad educativa durante la ejecución de las diversas estrategias serán 
reconocidas con acto resolutivo de felicitación, tal como lo señala la Ley N° 29944, Ley de 
Reforma Magisterial; por el cual se contará con un informe favorable y sustentado de la 
citada oficina, sobre las estrategias: Progresa Quinto, Permanencia y Continuidad, 
Evaluando Aprendizajes, Aprendemos juntos, aprendemos todos, Complementariedad de 
los aprendizajes en Lima Metropolitana, Mejora de la Práctica Pedagógica, Autoevaluación 
y Planes de Mejora y Articulación en el sistema educativo de Lima Metropolitana; 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 
 

 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

Que, a través del Memorándum Múltiple N° 0242-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR, 
de fecha 8 de setiembre de 2021, el despacho directoral remitió a las siete (07) UGEL de 
Lima Metropolitana, el Protocolo para la identificación de Buenas Prácticas, para lo cual con 
Oficios N°s. 02765-2021/DIR.UGEL.01/AGEBRE, 3450-2021-MINEDU/VMGI/DRELM-
DUGEL02-AGEBRE, 3962-2021-MINEDU/VMGI/DRELM-DUGEL02-AGEBRE, 3961-2021-
MINEDU/VMGI/DRELM/DUGEL02-AGEBRE,   2245-2021-MINEDU/VMGI/DRELM-
UGEL.03/DIR.AGEBRE, 178-2021-MINEDU/VMGI/DRELM-UGEL04-AGEBRE, 189-2021-
MINEDU/VMGI/DRELM/UGEL.04/J.AGEBATP, 1651-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-
UGEL.05-DIR.AGEBRE, 00946-2021-DIR-UGEL.06/J.AGEBRE y 740-
2021/MINEDU/VMGI/DRELM/UGEL.07-AGEBRE-EBR, las siete (07) UGEL remitieron la 
relación de responsables de Buenas Prácticas Educativas de su jurisdicción, para la 
verificación y evaluación de la DRELM; 

 
Que, mediante Informe N° 004-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de fecha 13 

de enero de 2022, la Oficina de Gestión de Pedagógica de Educación Básica y Técnico 
Productiva concluye que, de acuerdo a la información remitida por las siete (07) UGEL de 
Lima Metropolitana, y considerando los procesos de verificación, evaluación y selección de 
su oficina, se valida la información remitida referente a los docentes y directivos 
responsables de las  Buenas Prácticas Educativas de los diversos niveles y modalidades de 
la Educación Básica seleccionadas a nivel de Lima Metropolitana, por lo que resulta 
necesario emitir el acto administrativo que reconozca y felicite a los 325 docentes y/o 
directivos reconocidos de las 62 Buenas Prácticas Educativas seleccionadas1, conforme a 
lo planteado en su informe;  

 
Que, mediante Informe N° 130-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 17 

de enero de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que resulta legamente viable 
emitir el acto resolutivo que reconozca y felicite a los trescientos veinticinco (325) docentes 
y/o directivos de las 62 Buenas Prácticas Educativas seleccionadas; conforme a lo señalado 
por el órgano técnico a través del Informe N° 004-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP: 
 

Contando con el visado de la Oficina de Gestión de Pedagógica de Educación Básica 
y Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica, y de conformidad con el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU; el Manual de Operaciones de la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-
2015-MINEDU y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR a los docentes y/o directivos 

responsables de las 62 Buenas Prácticas Educativas, seleccionados a nivel de Lima 
Metropolitana, de acuerdo al Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER, que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique con las 
formalidades de ley, la presente resolución a la Oficina de Gestión de Pedagógica de 
Educación Básica y Técnico Productiva, a las siete (07) Unidades de Gestión Educativa 
Local y servidores señalados en el Anexo I del artículo 1 de la presente resolución. 

 

 
1 Por haber promovido a nivel del aula, de institución educativa o de REI: la innovación, experimentación y uso de nuevas metodologías, 
estrategias y recursos tecnológicos; así como la atención diferenciada en función a las necesidades de aprendizaje y/o socioemocional 
de los estudiantes de los diversos niveles y modalidades de la gestión pública para la mejora de los aprendizajes y continuidad en el 
servicio educativo, en el marco de la implementación de las políticas educativas nacionales y en el contexto del COVID 19. 
 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 

Documento firmado digitalmente 
 

MARITZA DEL CARMEN ROSARIO MILAGROS SÁNCHEZ PERALES 
Directora Regional de Educación  

de Lima Metropolitana 
 

 MSP/D.DRELM  
 WJGM/ J.OAJ 
 KPD/ C.EGSA 
 CLCHF/Abg. 

 
 
 

  

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

ANEXO I 
 

UGEL N° 01 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6069 PACHACUTEC 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “APRENDIENDO JUNTOS CON RESILIENCIA E IDENTIDAD 

PACHACUTANA EN TIEMPOS DE PANDEMIA” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTION 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 LUISA MERCEDES REBAZA CUIRO 08954670 

2 ROSA LUZ CUADROS GUTIÉRREZ 08912987 

3 HILDA INES TICONA QUISPE 09695050 

4 AGRIPINO TEÓFILO CASTILLÓN MATOS 15431418 

5 MARÍA DEL ROSARIO GARCÍA OSORES 08922753 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA ROSA DE LIMA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “POR BLOQUES VIRTUALES DESARROLLAMOS NUESTROS 

APRENDIZAJES HISTÓRICOS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGOGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MIGUEL MARCELO ESTEBAN CAJAHUANCA 10229624 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6076 REPÚBLICA DE NICARAGUA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “CONECTADOS Y MOTIVADOS, TODOS APRENDEMOS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTION 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MARLENI NATIVIDAD QUISPE CHOQUEPUMA 08120926 

2 JULIA HUAMÁN MARISCAL 08892743 

3 CAROL PATRICIA ÁNGELES MORALES 09286177 

4 PATRICIA ELIZABETH CORTEZ CHAUPIN DE CHÁVEZ 08681453 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.F.T PROMAE V.E.S. 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA EL MÉTODO JWAR (HERRAMIENTAS DIGITALES DE APOYO 
PEDAGÓGICO) APLICADAS EN EL PROCESO DE 
APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA OPCIÓN 
OCUPACIONAL DE CONFECCIÓN TEXTIL IMPLEMENTADO 

EL 2021 EN EL CETPRO C.F.T. PROMAE VES. 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 ROCIO SOCORRO INFANTE ANTUNEZ 31682782 

 
 
 
 
 Código : 20012234

Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 08 SAN BARTOLO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA "LA MÚSICA COMO ESTRATEGIA Y APOYO PARA 
POTENCIAR EL DESARROLLO DEL PROCESO DE 
APRENDIZAJE Y GESTIÓN DE EMOCIONES EN LOS Y LAS 

ESTUDIANTES Y FAMILIAS DEL CEBE 08 SAN BARTOLO" 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MIRTHA ROSA RAMOS MAYURÍ DE OLAVARRIA 07897533 

2 KATYA BELISSA FERNÁNDEZ RAMOS 09526939 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7207 MARISCAL RAMÓN CASTILLA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “LA COMPRENSIÓN LECTORA A TRAVÉS DE LA 

GAMIFICACIÓN KAHOOT Y EL HÁBITO DE LA LECTURA EN 

CASA”. 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NARSEY MILUSKA CASTILLO NORIEGA 26955951 

2 ZOILA AYVAR BAZAN 07193893 

3 ROSA ISABEL CARI CARRASCO 09580728 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6064 FRANCISCO BOLOGNESI 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FORTALECEMOS NUESTRAS COMPETENCIAS DIGITALES 
A TRAVÉS DE TIPS TECNOLÓGICOS EN LA IE FRANCISCO 

BOLOGNESI” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTIÓN 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NANCY FANNY CECILIA GUEVARA ZAVALETA 10788552 

2 MARCO ANTONIO ALVARO HUAMANÍ 10017811 

3 JENNY MIRIAM ZUÑIGA DELGADO 09293584 

4 JHONNY PEDRO HUAILLA LEANDRO 22244523 

5 ANA MARÍA VELÁSQUEZ CONTRERAS 08401212 

6 CARMEN CECILIA VILCHEZ LUCHO 09287615 

7 GUISELLA ELIZABETH CAICO OQUENDO 46112438 

8 ENRIQUE MANUEL PÉREZ GARCÍA 09413268 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Código : 20012234

Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA JULIO CÉSAR ESCOBAR 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FORTALECIENDO Y PROMOVIENDO EL APOYO 
EMOCIONAL Y LA MOTIVACIÓN PARA FAVORECER EL 
APRENDIZAJE SIGNIFICATIVO Y AUTÓNOMO EN EL 
CAMPO DE CONOCIMIENTO DE CIENCIAS EN TIEMPOS 
DE PANDEMIA A LOS ESTUDIANTES 

EN CONFLICTO CON LA LEY DE LIMA SUR” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGOGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NANCY HUARAYA QUISPE 10329704 

2 GINA ROXANA ROSSI DE LA CRUZ DE CASUSOL 08379823 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7085 SANTA ROSA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “EMOCIÓNATE Y APRENDE” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 HAYDEE CERRÓN PÉREZ 06828084 

2 MERCEDES MARÍA JUÁREZ SEBENCHE 45323737 

3 YOLANDA JESÚS MENDIETA BENAVENTE 09911152 

4 SISY JULISA PAJUELO AVILA 15427151 

5 JOSE LUIS SANTOS AMBROSIO 40640380 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 628 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “APRENDIENDO EN MI HUERTITA FAMILIAR, MEJORO MI 

ALIMENTACIÓN” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 RUTH SUSANA ESCOBAR QUISPE 28981274 

2 MARTHA SOLEDAD ALPÚN VASQUEZ 09051376 

3 MILAGROS ROXANA NUÑEZ BARDALES 42628483 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7097 VILLA AMSTELVEEN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FAMILIA PREPARADA, EXPRESIÓN ORAL ASEGURADA” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MARISOL ELIZABETH MACAVILCA YZAGUIRRE 10708861 

2 MARIA DEL PILAR MORE REYES 09691168 

3 SARA CONSUELO PONCE ATO 44056600 

 
 
 
 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 01 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7095 PERÚ ITALIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “MI FAMILIA, MI MAESTRA Y YO COMPARTIMOS 

NUESTROS CUENTOS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 JAMES MEZA HUAMAN 10455151 

2 VANESSA DOMINIC ARHUATA MEZA 45028283 

3 GIOVANNA PILAR LOPERA SCHEUERMANN 07961034 

4 ABY BANESA ALEJANDRO GAMARRA 46841190 

5 YOLANDA RUA ROJAS 28301997 

6 ANA MARÍA AMANCIO PAULINO 09687052 

7 MIRTHA AURELIA TORRES ACUÑA 10231527 

8 MARÍA JOVITA VALLADOLID MARQUEZ 09290248 

9 ANA RUTH SALAZAR MORALES 10591729 

 

UGEL 02 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2032 “MANUEL SCORZA TORRES” 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “LOGRAMOS APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS 

REGULANDO NUESTRAS EMOCIONES EN EL 

ESCENARIO VIRTUAL” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTION 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 SILVIA SOLDEVILLA DE ESCOBAR 23259414 

2 NILDA MARIBEL TORRES DAVILA 16733300 

3 ESTELITA JANETT ROMERO CARHUANCHO 20653836 

4 PAOLI MARITZA AYLAS NUÑEZ 20067946 

5 HILARIA ISABEL RIOS DE LOS RÍOS 08496329 

6 JESSICA ZORRILLA VARGAS 09635941 

7 OLGA VICTORIA CAMA NICHO 08076204 

8 ROSA HONORIA JARA PADILLA 08462184 

9 GEIME EDITA VEGA ESPINOZA 09630314 

10 ANGELA SOLEDAD GOMEZ YOPLAC 09893087 

11 AIDA JOVANA ESPINOZA JAUREGUI 19157181 

12 VIVIANA NANCY CALDERON SALAZAR 20074421 

13 ROSA MARIA CONDORI MAYTA 10152653 

14 KATHARINE ROMERO QUISPE 40079186 

15 JOSE CÉSAR COTRINA VENTO 09068035 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA NRO.02 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “LA LÚDICA Y LA TECNOLOGÍA MOTIVAN LA MEJORA DE 

MI ORALIDAD EN INGLÉS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGOGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NANCY GIOVANNA VALDIVIA MENENDEZ 10531976 Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NACIONAL RÍMAC 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “KUSKAM LLAMKASUNCHIK” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTION 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 JESÚS WALDIR ANDÍA QUISPE 28577486 

2 RAYDA ISABEL COSME GARCILAZO 32728898 

3 ISABEL GLADYS PORTILLA RÍOS 08152406 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 394-1 "ROSA MERINO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “WHATSAPP-CUENTO” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MARÍA ROSA MARTÍNEZ YATACO 08051273 

2 REYNA CAROLINA MALCA CRISOLO 48119002 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEI 391-2 “SAN JUAN DE AMANCAES” 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “LÍDERES AMBIENTALES CUIDANDO LA CASA DE TODOS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 WENDY GLENESSI LEIVA SALAS 10467481 

2 CATHERINE FRANCESSCA MELGAREJO ROJAS 45222145 

3 LUZ VERÓNICA CHAVESTA CUMPA 40658255 

4 RUTH GLADYS HUARANGA BAZALAR 08129351 

5 MIRTYA PATRICIA PEREZ ARCE 08126549 

6 LIZ MARLENE CADILLO SALVADOR 43068539 

7 ELIZABETH LOAYZA AGUERO 31935031 

8 PATRICIA TORRES VICTORIA 08164666 

9 LILIANA PILAR ACOSTA CAJALEON 07252046 

10 ALICIA MALENA QUEZADA BARDALEZ 08053864 

11 JOHANA GUADALUPE RAMÍREZ SHIGUAY 40664540 

12 YAQUELIN JOSEFINA ANGELES CACERES 41934528 

13 ROCÍO HILARIO ALVARO 44876229 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEI N° 392 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “PEQUEÑOS ESCRITORES PARA EL 

MUNDO: LIBERANDO EXPRESIONES” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 PAOLA LORENA VALERA QUISPE 25862797 

2 NORA EDELMIRA URBINA RODRIGUEZ DE ZAMORA 09788021 

3 BELINDA VELEBIT VENTOSILLA SALAZAR DE CALIXTRO 08440299 

4 JUANA CASTAÑEDA SOTO 47174727 

5 EDITH NIRMA PINILLOS PALOMINO 31175002 
Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO SAN MARTIN DE PORRES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FORTALECIENDO LAS COMPETENCIAS DIGITALES EN 

DOCENTES PARA POTENCIAR LA INCLUSIÓN SOCIAL” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTION 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 MARÍA ELENA CORDOVA GALINDO 09169676 

2 ENRIQUE RAFAEL PALOMINO HORNA 10698579 

3 MARÍA LUZ SAAVEDRA MADUEÑO 08623272 

4 CESAR YVÁN OLIVARES PEREZ 10170737 

5 WALTER HUBER MIRAVAL OLIVAS 07457214 

6 ANA MARÍA RAMIREZ DIAZ 08493228 

7 DÉBORA EUNICE SANCHEZ TINOCO 31682329 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 2075 NUEVO AMANECER 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “REPLANTEANDO LA GESTIÓN ESCOLAR EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA PARA LA CONTINUIDAD EDUCATIVA DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA IE 2075 NUEVO AMANECER” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA GESTIÓN 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 LUZMILA ROSABEL MARTÍNEZ CONISLLA 22298799 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 3035 BELLA LETICIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “USO DE LA BILBIOTECA VIRTUAL EN EL DESARROLLO DE 

LAS COMPETENCIAS COMUNICATIVAS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 VÍCTOR ALBERTO JIMÉNEZ MIYAKAWA 07641812 

2 BEKER AVALOS ALVARADO 22700015 

3 HIPÓLITO CASTILLO SEGURA 08457411 

4 SATURNINA VIOLETA RAMIREZ QUISPE 09916464 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 2101 MARÍA AUXILIADORA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FORTALECIENDO EL HÁBITO LECTOR EN FAMILIA CON 

EL USO DE LAS TICS EN TIEMPOS DE PANDEMIA” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NATALY ENMA ARATA PONTE 70753490 

2 LISETE MARGOT CARDOZO UGAZ 41727525 

3 DAYANA DORIS ROJAS CARRERA 10861091 

4 SILVIA MARLENE TOMÁS SALDAÑA 08671483 

5 ROSARIO ISABEL LAVADO ANTONIO 08693191 

6 CARMEN ROSARIO RAIMUNDO ORÉ 07394614 

 
 Código : 20012234

Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE SAN MARTIN DE PORRES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “FORTALECEMOS LAS HABILIDADES COMUNICATIVAS EN 
LOS ESTUDIANTES CON TRANSTORNO DEL ESPECTRO 

AUTISTA UTILIZANDO HERRAMIENTAS TENOLÓGICAS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 VIRGINIA ISABEL MAUTINO SORIA 08578271 

2 JESÚS DEL ROSARIO MORA GUERRERO 09636406 

3 ILIANA DEL CARMEN VALDEZ PADILLA 08676095 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 02 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3029 SOL DE ORO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “APLICACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS DIGITALES JAKSO 

EN EL APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES CON NEE EN 

TIEMPOS DE PANDEMIA”. 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 WALTER ANTONIO VILCAMIZA DAMIAN 06953686 

2 LEONOR ZORAIDA QUISPE QUISPE 10113724 

3 MIGUEL VLADIMIR PÉREZ SAMANAMUD 15218455 

4 LEONCIO FLORES ESPINOZA 07625551 

5 ABRAHAM EMILIO VALVERDE CASTRO 07614931 

6 ALICIA LUISA VALVERDE MEZA 09329210 

7 ENRIQUE ROBERT VILLANO ARIAS 09786755 

 
UGEL N° 03 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE ELVIRA GARCÍA Y GARCÍA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “UN VIAJE POR LAS RUTAS DEL PERÚ, PARA CONSTRUIR 

NUESTRAS INTERPRETACIONES HISTÓRICAS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 NÉRIDA ROJAS GONZALES 08417957 

2 GRIMANESA BECERRA HERRERA 03608495 

3 NORMA ELIZABETH SALINAS MONTERO 06767818 

4 FLOR DE MARÍA ALVA PFLUCKER 07967288 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Código : 20012234

Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE HIPOLITO UNANUE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA "TE CUENTO POR TELÉFONO" 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 IRENE GRACIELA VILLANUEVA IDROGO 06039725 

2 ROCÍO DEL PILAR CAIRAMPOMA MEDRANO 20724965 

3 GRACIELA DE LA CRUZ DÍAZ CUMPA 41789146 

4 CARMEN JESÚS MERINO ROJAS 06151333 

5 FELICITA DORCAS BENITES ROJAS 45487416 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEE. N° 1071 ALFONSO UGARTE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA ADECUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE APRENDO 
EN CASA PARA GENERAR APRENDIZAJES 

DESARROLLADORES 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 ROSALINDA VELANOVA RAMÍREZ ROMERO 09861328 

2 FLOR DE MARÍA TARAZONA VIVANCO 72880799 

3 HUMBERTO ABRAHAM LEANDRO JÁUREGUI 42881482 

4 JOSÉ JOAQUÍN TOGUCHI AZATO 40141460 

5 ALFONSO VALDERDE RODRÍGUEZ 09303847 

6 RUBY GONZALES ARRAGO 40185580 

7 ALFREDO ROMERO APARCO 10417986 

8 MARÍA DEL PILAR GIOVANNA TAMBINI POPUCHE 06739550 

9 ELVIRA CAPCHA CASTAÑEDA 04007935 

10 PERCY GUSTAVO JULIÁN URIBE 08047606 

11 ABEL ROQUE MORENO PÉREZ 09484445 

 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 1070 MELITÓN CARVAJAL 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “PROTOTIPAMOS DIGITALMENTE PARA EMPRENDER 

CON IDEAS CREATIVAS” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 CONSUELO ELIZABETH SOTO MEZA 09106634 

2 LESLIE GUSTAVO ATENCIA DAGA 09761010 

3 EDWIN ARTURO ATENCIA DAGA 42527710 

4 JUAN VISITACIÓN DOMINGUEZ AGUIRRE 07672174 

5 SUSY MARLENE GARCIA RAMOS 40957942 

6 LAURA DEL PILAR VALIENTE AGREDA 09951550 

7 ELIDA MALENA GUADALUPE RODRIGUEZ 09288354 

8 SONIA VIOLETA HUERTA DE LA CRUZ 25847539 

9 CARLOS ALBERTO QUINTANA JAMANCA 07679509 

10 ELVIS ROBINSON ROJAS CHIPANA 40647565 

11 VERÓNICA SULLCA QUISPE 40928388 Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEE. N° 1021 REPÚBLICA 

FEDERAL DE ALEMANIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “OBSERVO, DESCUBRO Y APRENDO INDAGANDO” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 JUANA MARIA BENDEZU ARCE DE SOTO 08417954 

2 LUIS MARTIN CARBAJAL ZEGARRA 08726798 

3 ALEXANDER FELIX ORELLANA ZAPATA 09436253 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “SEMBRANDO VIDA CUIDAMOS EL PLANETA” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 JUANA MARIA BENDEZU ARCE DE SOTO 08417954 

2 LILIANA CELEDONIA HUAMÁN PRETELL 06094872 

3 KATTY VILLASECA TORRES 08421235 

4 ANER DÁVILA CAYAO 44793708 

5 RUTH CARMEN GARCÍA SMITH DE LOZANO 07944997 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE N° 01 CORAZÓN DE MARÍA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “COMUNICAATICs” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 TANIA EDITA BURGOS CASTAÑEDA 08134452 

2 MARY JUANA CANTOS BERNAL 09629399 

3 MARÍA LAURA CASAS REAÑO 44403156 

4 HAYDEÉ EDELMIRA HUAMÁN FELICIANO 10043513 

5 HORTENCIA FILOMENA IDRUGO ESPEJO 09649922 

6 KATHERYN EVELYN SANEZ AMPUERO 42817109 

 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL Nº 03 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JARDIN DE LA INFANCIA N° 1 DE LIMA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA “TE EXPRESO, TE CUENTO Y ME ENCUENTRO CON EL 

CUENTO” 

TIPO DE PRÁCTICA EDUCATIVA PEDAGÓGICA 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR Nº DNI 

1 AIDEE MARLENE GUTIÉRREZ VÍLCHEZ 25554395 

2 MARÍA ANTONIETA RUIZ LAOS 09865928 

3 MELISSA SAMANTHA TORRES ESPINOZA 47774549 

 
 
 
 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UGEL N° 04 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 604 “LAS BEGONIAS” 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA EMOVICASA “EMOCIONES Y MOVIMIENTOS EN CASA” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CONSUELO FLAVIA, PORTELLA ARCE 09981643 

2 LIZY KARINA, ZARATE CAMPOS 42677234 

3 JOVANA, ORTIZ DÍAZ 40119783 

4 KATTYA PALMIRA URBINA MENDOZA 19986742 

5 MAGALY ZELADA ARAUJO 40559496 

6 ENMA NEMESIA GIRON ANDRADE 08551191 

7 JESSICA GIOVANNA TOMAYLLA FLORES 10201274 

8 RUTH EVELYN VICHARRA LOYOLA 46698847 

9 MARIA ANTONIETA HILARIO CHAMBERGO 46429434 

10 NILDA AMBAR DAVALOS VELAZCO 40591920 

11 JANNET CLAUDIA VERME MAMANI 44996409 

12 ELSA BEATRIZ CCACCYA LEIVA 08518795 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3076 “SANTA ROSA” 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA ESPIKIDS “ESPACIOS QUE PROMUEVEN DE INDAGACIÓN 

CIENTÍFICA EN LA ESCUELA Y EL HOGAR” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ROSA INÉS CUYA RAYMUNDO 09742570 

2 MARLY MONTENEGRO CARRASCO 40890766 

3 MARGARITA NORABUENA PINARES 41488777 

4 MARIA ROSA ROBLES CRUZ 09976996 

5 FANNY JACQUELINE TELLO MEDINA 09980547 

6 STEPHANIE MARJORIE VALLADARES DURAND 72978339 

7 SILVIA DORIS VILLAR VARGAS 09971816 

8 JUDITH ANA PACO MANZANO 10383113 

 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 606 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA HISTORIAS EN FAMILIA DE COLOR VERDE UTILIZANDO EL 

PODCAST 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARIBEL ROCÍO CÁRDENAS QUISPE 43207106 

2 MARGARITA DEL PILAR SOTO LUYO 09050821 

3 ROSA MERCEDES TAYPE ONCOY 09803826 

4 CINTIA MARINA QUISPE USCATA 44719281 
Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

5 CARMEN ROSA APOLINARIO CASTILLO 06908535 

6 JANICE ROSA VIVANCO VIVAS 42744652 

7 HILDA LUZMILA SANTILLÁN GRIMALDO 08681531 

8 FANENCIA MELITA GONZALO JAIMES 09637404 

9 EMMA SOLEDAD URBINA ESTRADA 06920871 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE. 2045 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “CON LA LECTURA CUIDAMOS EL AMBIENTE” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ROSA VERÓNICA FUENTES NICACIO 10215995 

2 MÓNICA DEL PILAR MORALES ROJAS 2152541 4 

3 VANESSA LISSET ALVARADO NUNTON 4082676 6 

4 ROXANA GUTIÉRREZ CRISÓSTOMO 4175259 5 

5 CONSUELO TORRES ESPINOZA 1038432 5 

6 SONIA TAHIA IPARRAGUIRRE AZCONA 0974798 6 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 8155 VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “COMPARTIMOS Y NOS FORTALECEMOS EMOCIONALMENTE 
PARA UNA CONVIVENCIA 

ARMONIOSA Y SALUDABLE” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 JULIA ESTHER PONTE SOMOZA 08662524 

2 MERCEDES PATRICIA GONZÁLES CANO 07643142 

3 ENI CHÁVEZ VELÁSQUEZ 40005567 

4 MARIANELA DEL ROCÍO RUIZ CANCHAYA 10406581 

5 MERLY DEL PILAR FERNANDEZ QUISPE 09401945 

6 REZZA ORIHUELA KETTY 10384393 

7 VILMA ANA TORRES CUYCAPUSA 06848291 

8 MARINA TEBA ROJAS ORIA 08097303 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3061 JORGE CHÁVEZ 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “LEARNING ENGLISH BY LAUGHING (APRENDER INGLÉS 

RIENDO)” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 BLUIDSON PABLO CÁRDENAS LEDESMA 08665105 

 
 
 
 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE CORONEL JOSÉ GÁLVEZ 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “JOSÉ GALVINOS, GESTIONANDO NUESTRAS EMOCIONES 

PARA UNA CONVIVENCIA SANA Y DEMOCRÁTICA” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 SILVIA BEATRIZ ALANYA REQUE 09980593 

2 TANIA MARIBEL RODRÍGUEZ MONTOYA 26681897 

3 EVELYN CLAUDIA ÁVILA QUISPE 40823711 

4 MARÍA JUANA JIMÉNEZ PAHUACHO 16661181 

5 ANGÉLICA CELEDONIA MONTESINOS PORTILLA 08014112 

6 MARÍA PATRICIA ESCUDERO CABADA 06776457 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE CORONEL JOSÉ GÁLVEZ 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA FORTALECEMOS NUESTRA PRÁCTICA DOCENTE A PARTIR 
DE LA INCORPORACIÓN DE ESTRATEGIAS QUE PERMITAN 
RECONOCER EL SENTIDO Y UTILIDAD DE LOS 

APRENDIZAJES. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 SILVIA BEATRIZ ALANYA REQUE 09980593 

2 TANIA MARIBEL RODRIGUEZ MONTOYA 26681897 

3 LUISA ELENA CLAVO VALDERRAMA 06073374 

4 JUAN ARTURO MARTINEZ SUASNABAR 06870657 

5 RUBÉN FERNANDO NORIEGA TORRES 09738635 

6 LILA ALEJANDRA TITO SALCEDO 06898545 

7 EVER JHOJANN LAZARO VIDAL 45677938 

8 LEONOR ELVA SILVA MARQUEZ 06861978 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PROMAE DE COMAS 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICA Y ESPACIOS DE 

TRABAJO COLEGIADO EN EL USO PEDAGÓGICO DE 

HERRAMIENTAS DIGITALES EN EL CETPRO PROMAE” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 LIZ ELVA MARTÍNEZ FLORES 09745044 

 
 
 
 
 
 
 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UGEL N° 05 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 05 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEI 115- -11 SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA NOS COMUNICAMOS Y APRENDEMOS EN ESPACIOS 

LÚDICOS 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 EDITH KARINA ROQUE DELGADO 09913277 

2 PILAR GISELLA GARCIA GUILLEN 42573078 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 05 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEI N° 035 ISABEL FLORES DE OLIVA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA CLUB DE PEQUEÑOS LECTORES 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 PAMELA MAGALY OCHOA TRUCIOS 07476668 

2 JAQUELINE LÓPEZ LÓPEZ 42871120 

3 JUDITH FABIOLA MORI TICONA 46124803 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 05 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRONOEI CRECIENDO – CICLO I 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA HAMAME CON H 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MERCEDES ELENA MAMANI AVILA 10108856 

 
UGEL N° 06 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1222 – HUSARES DE JUNÍN 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “LAS PASANTÍAS COLEGIADAS EN LA MEJORA DEL 

DESEMPEÑO DOCENTE” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 LUCIANO ORIHUELA SURICHAQUI 21110335 

2 MIRIAN HURTADO SERNA 10504317 

3 JOSEFINA LUZ SILVERIO ASTUHUAMAN 21080666 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 1264 “JUAN ANDRÉS VIVANCO AMORÍN 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “LA MOCHILA DE EMERGENCIA PEDAGÓGICA PARA LA 
RETROALIMENTACIÓN LÚDICA Y EL SOPORTE 

EMOCIONAL” 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARÍA ELENA VENTURA INGA 176193 10 

2 ELIZABETH MARISOL RAMOS CAMAYO 098383 20 

3 MARLENE MELBA BLANCO RIVERA 076866 04 

4 SUSANA ALEJANDRA AGUILAR PANTOJA 097671 55 

5 MARÍA CRISTINA ORTEGA ORTIZ 445328 84 

6 YULYANA NELISSA SUASNABAR VALDEZ 429776 78 

7 GLADYS ESCOBAR INGA 081767 05 

8 ORSI LUZ NELLY ALATA PAREDES 100468 29 

9 NILDA DORIS AMARO PUCUHUARANGA 102565 48 

10 EDITA ALEJANDRINA HONORIO GUZMÁN 181245 01 

11 ANA MARIA ROJAS CERRÓN 102565 48 

12 CRISTINA BEATRIZ CORONADO ECHEVARRIA 218758 11 

13 LOURDES JESUS NINAQUISPE GIL 100435 30 

14 BETTY GALVÁN VILCHEZ 199357 88 

15 MARGARITA RIMACHI JORGE 065573 87 

16 JULIA TORRES GUTIERREZ 198033 07 

17 JHON IVAN GALARZA HILARIO 211253 37 

18 MARÍA JULIA DOMÍNGUEZ CAMPOS 097275 32 

19 YENI NANCY ESPIRITU MARTINEZ 404900 81 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 106 ABRAHAM VALDELOMAR 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA NUESTRAS HUACAS TIENEN “GUARDIANES DE TU 
HISTORIA” APLICANDO LOS ENTORNOS VIRTUALES 

GENERADOS POR LAS TIC EN DIVERSOS FORMATOS. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CÁRDENAS VARGAS EDWIN 10417129 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PLANTELES DE APLICACIÓN DE UNE 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA TE RETO RESOLVERLO 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 EDITH ZULEMA MENDOZA AVELLANEDA 10171131 

2 MARITA ANTONIA QUISPE CHUQUIMANGO 40590373 

3 DITMAR EDWIN VICHARRA LINDO 47187655 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PLANTELES DE APLICACIÓN DE UNE 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA JAQUE MATE AL ABURRIMIENTO 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 
Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

1 ISABEL ROCÍO VILCAS TACSA 42039226 

2 LORENZA DÍAZ CORONEL 16673940 

3 EDITH ZULEMA MENDOZA AVELLANEDA 10171131 

4 MARITA ANTONIA QUISPE CHUQUIMANGO 40590373 

5 GERMÁN GUILLERMO MARTÍNEZ HORNA 40192656 

6 DITMAR EDWIN VICHARRA LINDO 47187655 

 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO VÍCTOR RAÚL HAYA DE LA TORRE 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “PROMOVIENDO PROYECTOS PRODUCTIVOS EN LOS 
ESTUDIANTES DE PANADERÍA Y PASTELERÍA; A TRAVÉS DE 

LAS HERRAMIENTAS VIRTUALES 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ANA MARÍA HUACACHI AYALA 09364571 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 06 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE SOLIDARIDAD 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA MIS TALENTOS Y HABILIDADES LOS COMPARTO EN 

PLATAFORMAS DIGITALES 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ELVA CLARIVEL SANTOS ERAZO 09905506 

 
UGEL N° 07 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA I.E.I. COMUNAL DELICIAS DE VILLA 

I.E. LAS BRISAS DE VILLA 
I.E. FE Y ALEGRÍA N° 34 

I.E. 6091 CÉSAR VALLEJO COMUNAL SAN JUAN DE LA 

LIBERTAD 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “MI HOGAR, UN LUGAR PARA APRENDER Y JUGAR” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

 COMUNAL DELICIAS DE VILLA  

1 MARÍA YSABEL FLORES ARONI 06991268 

2 MARÍA ELENA CANO SOTELO 10327166 

3 CARMEN ANGÉLICA PUENTE DE LA VEGA MIRANDA 40390663 

 IEI COMUNAL SAN JUAN DE LA LIBERTAD  

4 IVONNE DOROTTY SAAVEDRA SIPIÓN 02832007 

5 EVA CONTRERAS PEÑA 05256827 

6 ALICIA MERCEDES ÁLVAREZ NIERI 08863166 

7 CARLA PATRICIA CHÁVEZ CHAVEZ 05407279 

 IE 7076 “LAS BRISAS DE VILLA”  

8 YLIA YAKELINE RAMIREZ YZAGUIRRE 28991050 
Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

9 ANITA ANTONIETA ALCÁZAR OLAZABAL 22090999 

10 MERCCY CORNEJO QUEREVALÚ 00206632 

11 YONY VIOLETA TRUJILLO PALHUA 31663207 

12 MAYRA LIZ NACIMENTO RENGIFO 42379320 

 IE FE Y ALEGRIA N° 34  

13 ELIZABETH AMALIA MENDOZA AVENDAÑO DE PEÑA 19853225 

14 JESSICA JACQUELINE APONTE LIMACO 29730731 

 IE 6091 CESAR VALLEJO  

15 MILAGROS YATACO CASTRO 09277500 

16 DÉBORA NOEMÍ DA SOUZA VÁSQUEZ 43120922 

17 BETTY MARCELINA PIMENTEL GUTIÉRREZ 09589640 

18 MARIZOL TITO MESIA DE HERRERA 08305238 

19 RAQUEL EDELMIRA QUINTANA VILLARUEL 07755896 

20 KARINA PANIORA ALLCA 40904694 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IEI 87 CORAZÓN DE MARIA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA QISPI KAY TAKI KUYAY “EXPRESO MIS EMOCIONES CON 

LIBERTAD MUSICALIZANDO MI APRENDIZAJE”. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARCELA VIRGINIA ALVA RENDÓN 10545593 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 6153 AUGUSTO JAVIER GUTIERREZ MENDOZA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “DESARROLLAMOS COMPETENCIAS COMUNICATIVAS EN 
EL CONTEXTO DE LA PANDEMIA HACIENDO BUEN USO DEL 

FACEBOOK”. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CARMEN ROSA BROUSSET BLANCO 08821764 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 7064 MARÍA AUXILIADORA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “DIGO SÍ A LA CALMA Y APRENDO MEJOR CON EL 

MINDFULNESS” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 LISBETH CINDY FERREYRA MONTORO 45191711 

2 GABRIELA GRANARA MANCO DE TAFUR 40331226 

3 NERMI NORMA OLAECHEA MENDOZA 06663312 

4 ELVIS AUGUSTO TRUJILLANO MENDOZA 06618181 

5 GIOVANNA MARÍA DEL CASTILLO ESCOBEDO 09347127 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7064 MARÍA AUXILIADORA 
Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA MAESTROS SOLIDARIOS AL RESCATE DE LA 
CONECTIVIDAD DE NUESTROS ESTUDIANTES PARA LA 

MEJORA DE LOS APRENDIZAJES Y EL BIEN COMÚN. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 GIOVANNA MARÍA DEL CASTILLO ESCOBEDO O9347127 

2 MARITZA GLADYS AGUILAR CONDOR 19918204 

3 ANDIELA MILAGROS LAQUI PIZARRO 07038963 

4 NERMI NORMA OLAECHEA MENDOZA 06663312 

5 LISBETH CINDY FERREYRA MONTORO 45191711 

6 GABRIELA GRANARA MANCO DE TAFUR 40331226 

7 CARMEN EVA CONDORI ATAUCURI 10312878 

8 JUANA BEATRIZ ZAVALA MARTINEZ 06992836 

9 ARANGO PALPA, ELIZABETH 09349773 

10 MARIA DEL PILAR ROJAS HUATAQUISPE 08963999 

11 HELY VASQUEZ VIGO 40330952 

12 DANIEL DAVID CARAZAS RODRIGUEZ 40810363 

13 WILSON JESÚS RISSI GARCIA 10338634 

14 MARIBEL MIRIAM ANGELES MURILLO 09584221 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 7052 MARÍA INMACULADA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “FAMILIAS EMPODERADAS EN VALORES COMO AGENTES 
MOTIVADORES EN EL APRENDIZAJE A DISTANCIA EN 

TIEMPOS DE PANDEMIA” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 MARITZA ANTONIETA NIETO VARELA VDA. DE 

PORTOCARRERO 

08734786 

2 MIRTHA GARCÍA MERMA 43529966 

3 NOEMI LUDEÑA BUSTOS 06981369 

4 CARMEN ROSA LOZADA CHIRIO 10332417 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6097 MATEO PUMACAHUA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA GENERAR PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTOS 
INNOVADORES DE PRODUCTOS Y/O SERVICIOS 
APROVECHANDO LOS RECURSOS Y POTENCIALIDADES 
DE SU ENTORNO, EMPLEANDO LA METODOLOGÍA DEL 

DESIGN THINKING 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CARMELA SOLEDAD MARTINEZ URBINA O9919054 

2 BEATRIZ CERON ALBITES 09825436 

3 ERIKA ELIZABETH DEL VILLAR MAMANI 10309804 

4 ELCY DOMITILA IGNACIO CCONCHOY 09576701 

5 MARIANELLA MARIÑO FLORES 45200422 Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

6 LORENA GUICELA NAMO MIRANDA 19222369 

7 JUDITH SANDY NINAHUANCA JESUS 40098887 

8 LUIS ARMANDO ORIZANO CARRANZA 40462759 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7053 REINO DE ESPAÑA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA EL USO DEL CLASSROOM COMO RECURSO 
DIALÓGICO PARA EL LOGRO DE LOS APRENDIZAJES 
EN LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA REINO DE ESPAÑA. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

GESTIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 PALMIRA ELIZABETH HONORES PUENTE O8869278 

2 GABRIEL JOSÉ PÉREZ GARCÍA 07299452 

3 MARÍA DEL CARMEN PÉREZ SUYO 07013636 

4 CURIN RUD SUYO BALLARTA 09495905 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO PILOTO JOSE PARDO 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA MEJORANDO LAS HABILIDADES PRÁCTICAS DE 
LOS ESTUDIANTES DE ELECTRICIDAD EN TIEMPOS 
DE 

PANDEMIA. 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 ELEUTERIO ELÍAS MERMA CRUZ 29327404 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 02 LAURA ALVA SALDAÑA 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “JUEGO Y APRENDO EN EL MUNDO DIGITAL” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI 

1 CONSUELO ROSARIO MENDEZ CADILLO 42790997 

2 MARIA ALEJANDRA DEL ARCA PÉREZ 47189347 

3 DIANA LUZ VARGAS BRAVO 47150255 

4 BETSABE MAGDA HUARANGA ATAU 09820724 

5 INÉS KARINA LOVATO CHUQUILLANQUI DE ROJAS 41251092 

6 CESAR EDUARDO JEANPIERE ZEVALLOS ROMERO 44925183 

 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07 ✓ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA FEDERICO VILLARREAL 

BUENA PRÁTICA EDUCATIVA “A TRAVÉS DE LAS HABILIDADES COMUNICATIVAS Y EL 
USO DE LAS TIC INCENTIVAMOS LA INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA Y SENSIBILIZAMOS A NUESTRA COMUNIDAD 

EN UN CONTEXTO DE LA VIRTUALIDAD” 

TIPO DE PRÁCTICA 

EDUCATIVA 

PEDAGÓGICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE Y/O DIRECTOR N° DNI Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  
Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

1 DALIA ROSA BRAVO GUEVARA 09376163 

2 ROSAURA EDILBERTA MARTÍNEZ ESPINOZA 07838203 

 
 

Código : 20012234
Clave   : 7B8F

http://drelm-consulta.signfast.pe/

		2022-01-20T10:17:36-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-01-20T11:02:37-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-01-20T15:58:53-0500
	Lima
	Firma Digital




